



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*30 сентября 2024 г.*  
г. Орёл

№ 625

О внесении изменений в постановление  
Правительства Орловской области от 26 марта 2020 года № 176  
«О реализации отдельных положений Закона Орловской области  
от 5 февраля 2010 года № 1021-ОЗ «Об основах организации  
и обеспечения отдыха и оздоровления детей  
в Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 26 марта 2020 года № 176 «О реализации отдельных положений Закона Орловской области от 5 февраля 2010 года № 1021-ОЗ «Об основах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Орловской области» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) дети, получившие в возрасте до 18 лет увечье (ранение, травму, контузию) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области либо территории субъекта Российской Федерации, прилегающей к районам проведения специальной военной операции.»;

2) в приложении 1:

а) пункт 1.3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) дети, получившие в возрасте до 18 лет увечье (ранение, травму, контузию) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области либо территории субъекта Российской Федерации, прилегающей к районам проведения специальной военной операции.»;

б) в пункте 2.2.3 слова «подпунктах 3, 5 и 6» заменить словами «подпунктах 3, 5–7»;

в) в пункте 2.3:

в подпункте 3 слова «подпунктах 2–6» заменить словами «подпунктах 2–7»;

в подпункте 7 слова «подпунктах 2–6» заменить словами «подпунктах 2–7»;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) копии медицинских заключений, подтверждающих наличие у детей в возрасте до 18 лет увечья (ранения, травмы, контузии), полученного на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области либо территории субъекта Российской Федерации, прилегающей к районам проведения специальной военной операции.»;

г) в пункте 2.5 слова «подпунктах 3, 5 и 6» заменить словами «подпунктах 3, 5–7»;

д) подпункт 4 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«4) дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области», сотрудников и военнослужащих Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области, командированных для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.»;

е) в подпункте 3 пункта 2.7 слова «подпунктах 3, 6» заменить словами «подпунктах 3, 6 и 7»;

ж) в пункте 2.8 слова «подпунктах 3, 5 и 6» заменить словами «подпунктах 3, 5–7»;

з) в пункте 2.11 слова «подпунктах 3, 5 и 6» заменить словами «подпунктах 3, 5–7»;

и) в пункте 2.14 слова «подпунктах 1–6» заменить словами «подпунктах 1–7».

Губернатор  
Орловской области



А. Е. Клычков